
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 352 352

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI1)

z dnia 24 lutego 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego  

oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy

Na podstawie art. 30 ust. 5, art. 33 ust. 3 oraz art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimal-
nych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416, z późn. zm.2)) wprowadza się 
następujące zmiany:

1)	 w § 8:

a)	 w pkt 5 wyrazy „zakładach poprawczych” zastępuje się wyrazami „okręgowych ośrodkach wychowawczych, 
zakładach poprawczych”,

b)	 w pkt 13 wyrazy „zakładach poprawczych” zastępuje się wyrazami „okręgowych ośrodkach wychowawczych, 
zakładach poprawczych”,

c)	 pkt 14 otrzymuje brzmienie:
„14)	� zajęć wychowawczych, opiekuńczych, terapeutycznych oraz badań i działań diagnostycznych prowadzo-

nych bezpośrednio z nieletnimi lub na ich rzecz w okręgowych ośrodkach wychowawczych, zakładach 
poprawczych i schroniskach dla nieletnich;”;

2)	 w § 9 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)	 z nieletnimi:
a)	� mającymi problem ze szkodliwym lub nałogowym nadużywaniem substancji psychoaktywnych, z zabu-

rzeniami rozwoju osobowości na tle organicznego uszkodzenia centralnego układu nerwowego, z  nie- 
psychotycznymi zaburzeniami psychicznymi lub z zaburzeniami zachowania wymagającymi stałej opieki 
psychiatrycznej, przebywającymi w okręgowych ośrodkach wychowawczych i zakładach poprawczych, 

b)	� przebywającymi w zakładach poprawczych zamkniętych, zakładach poprawczych o wzmożonym nadzo-
rze wychowawczym i schroniskach dla nieletnich o wzmożonym nadzorze wychowawczym.”; 

3)	 załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

1)	 Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z  dnia 20 października 2020  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji i  Nauki  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 18 i 1842).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. 
poz. 1029, z 2017 r. poz. 630, z 2018 r. poz. 638, z 2019 r. poz. 249, 1587 i 2441, z 2020 r. poz. 1491, z 2021 r. poz. 787 oraz z 2022 r. 
poz. 1057 i 1798.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 352

﻿

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 1 września 2022 r., 
z wyjątkiem § 1 pkt 3, który wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 1 stycznia 2023 r.

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek
 



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 352

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 E

du
ka

cj
i i

 N
au

ki
 

z 
dn

ia
 2

4 
lu

te
go

 2
02

3 
r. 

(D
z.

 U
. p

oz
. 3

52
)

W
Y

SO
K

O
ŚĆ

 M
IN

IM
A

LN
Y

C
H

 S
TA

W
EK

 W
Y

N
A

G
R

O
D

ZE
N

IA
 Z

A
SA

D
N

IC
ZE

G
O

 (K
W

O
TY

 W
 Z

ŁO
TY

C
H

)1)
,  2)

1)
	

M
in

im
al

ne
 st

aw
ki

 w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 z

as
ad

ni
cz

eg
o 

ob
ow

ią
zu

ją
ce

 o
d 

dn
ia

 1
 st

yc
zn

ia
 2

02
3 

r.
2)

	
Po

ds
ta

w
ę 

do
 u

st
al

en
ia

 m
in

im
al

ne
j s

ta
w

ki
 w

yn
ag

ro
dz

en
ia

 z
as

ad
ni

cz
eg

o 
na

uc
zy

ci
el

a 
st

an
ow

i n
aj

w
yż

sz
y 

po
si

ad
an

y 
pr

ze
z 

na
uc

zy
ci

el
a 

po
zi

om
 w

yk
sz

ta
łc

en
ia

.

Za
łą

cz
ni

k 
do

 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 
M

in
is

tra
 

Ed
uk

ac
ji 

i N
au

ki
 z

 d
ni

a 
24

 lu
te

go
 2

02
3 

r. 
(D

z.
 U

. p
oz

. …
) 

 
 

W
Y

SO
K

O
ŚĆ

 M
IN

IM
A

LN
Y

CH
 S

TA
W

EK
 W

Y
N

A
G

RO
D

ZE
N

IA
 Z

A
SA

D
N

IC
ZE

G
O

 (K
W

O
TY

 W
 Z

ŁO
TY

CH
)1)

,  2)
 

 

Lp
. 

Po
zi

om
 w

yk
sz

ta
łc

en
ia

 
N

au
cz

yc
ie

l n
ie

po
sia

da
ją

cy
 

st
op

ni
a 

aw
an

su
 z

aw
od

ow
eg

o 
(n

au
cz

yc
ie

l p
oc

zą
tk

uj
ąc

y)
  

N
au

cz
yc

ie
l  

m
ia

no
w

an
y 

N
au

cz
yc

ie
l  

dy
pl

om
ow

an
y 

1 
Ty

tu
ł z

aw
od

ow
y 

m
ag

ist
ra

  
z 

pr
zy

go
to

w
an

ie
m

 p
ed

ag
og

ic
zn

ym
 

36
90

 
38

90
 

45
50

 

2 

Ty
tu

ł z
aw

od
ow

y 
m

ag
ist

ra
  

be
z 

pr
zy

go
to

w
an

ia
 p

ed
ag

og
ic

zn
eg

o,
 

ty
tu

ł z
aw

od
ow

y 
lic

en
cj

at
a 

(in
ży

ni
er

a)
 

z 
pr

zy
go

to
w

an
ie

m
 p

ed
ag

og
ic

zn
ym

, 
ty

tu
ł z

aw
od

ow
y 

lic
en

cj
at

a 
(in

ży
ni

er
a)

 
be

z 
pr

zy
go

to
w

an
ia

 p
ed

ag
og

ic
zn

eg
o,

 
dy

pl
om

 u
ko

ńc
ze

ni
a 

ko
le

gi
um

 
na

uc
zy

ci
el

sk
ie

go
 lu

b 
na

uc
zy

ci
el

sk
ie

go
 

ko
le

gi
um

 ję
zy

kó
w

 o
bc

yc
h,

  
po

zo
sta

łe
 w

yk
sz

ta
łc

en
ie

 

36
00

 
37

00
 

39
60

 

     
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1)

 
M

in
im

al
ne

 st
aw

ki
 w

yn
ag

ro
dz

en
ia

 z
as

ad
ni

cz
eg

o 
ob

ow
ią

zu
ją

ce
 o

d 
dn

ia
 1

 st
yc

zn
ia

 2
02

3 
r. 

2)
 

Po
ds

ta
w

ę 
do

 u
sta

le
ni

a 
m

in
im

al
ne

j s
ta

w
ki

 w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 z

as
ad

ni
cz

eg
o 

na
uc

zy
ci

el
a 

sta
no

w
i n

aj
w

yż
sz

y 
po

sia
da

ny
 p

rz
ez

 n
au

cz
yc

ie
la

 p
oz

io
m

 w
yk

sz
ta

łc
en

ia
. 


		2023-02-24T15:01:12+0000
	Monika Salamończyk


		2023-02-24T16:04:28+0100




